Superior Tribunal de Justiça

INSTRUÇÃO NORMATIVA STJ/GP N. 8 DE 14 DE MAIO DE 2020.

Prorroga o prazo para realização de
sessões de julgamento por
videoconferência.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
usando da atribuição conferida pelo art. 21, inciso XXXI, do Regimento Interno e
considerando
o § 1º do art. 1º da Resolução STJ/GP n. 9 de 17 de abril de 2020 e o que consta do
processo STJ n. 7175/2020,

Art. 1º Fica prorrogado até 15 de junho de 2020 o prazo para realização

das sessões presenciais de julgamento da Corte Especial, das Seções e das Turmas,

ordinárias ou extraordinárias.

Art. 2º Esta instrução normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro João Otávio de Noronha

Edição nº 2908 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Maio de 2020   Publicação: Sexta-feira, 15 de Maio de 2020
Código de Controle do Documento: A8960AC8-8713-4076-AA1C-8581AA3D8418

REVOGADORevogado pela Instrução Normativa STJ/GP n. 13 de 14 de agosto de 2020 (Revogação)

Este texto não substitui o publicado no Diário da Justiça Eletrônico do STJ, 15 maio 2020.

Vera
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/141989
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/145864